136 aDS, D1, fo 87.
137 In this way he sought to increase the prestige of his Geranony estate as a leader 

of local society: GStaPK, urkundensammlung Zasztowt, no. 17: ‘Zacharias Dei 
et apostolice Sedis gratia episcopus Gardiensis, sanctissimi in Christo patris et 
domini domini Leonis divina providentia pape decimi Prelatus domesticus et 
referendarius secretus ac per universum Regnum Polonie et Magnum Ducatum 
Lithuanie omnesque et singulas terras mediate et immediate vel alias quolibet 
subiectas cum omnimoda legati de latere et maioris penitenciarii de urbe 
potestate Nuncius et Orator universis Christifidelibus presentes literas inspecturis 
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laity was eventually ‘taken over’ by the leading local (and national) 
magnate, albertas Goštautas. Cardinal Frederick gave the members 
an indulgence, Nuncio Ferreri gave them a penitential grace (in ef-
fect a littera confessionalis), as befitted his status as legatus de latere 
et maior penitenciarius de Urbe. 

according to Catholic tradition until the Second Vatican Council 
every quarter, or ember tide, Masses with vigils were celebrated 
for the dead on the Wednesday, Friday and Saturday following the 
first Sunday in Lent, Whitsun, holy Cross (14 September) and St 

salutem. Licet Is de Cuius munere venit ut Sibi a Suis fidelibus digne et laudabiliter 
serviatur de habundancia sue potestatis, que merita supplicum excedit et vota bene 
servientibus sibi multo maiora retribuat quam valeant promereri, desiderantes 
tamen reddere Domino populum acceptabilem et bonorum operum sectatorem, 
fideles ipsos ad complacendum Eidem et quasi quibusdam allectivis muneribus, 
indulgentiis videlicet et remissionibus invitamus ut exinde reddantur divine 
gratie acceptores. Cum itaque dilecti nobis in Christo magnifici et illustres domini 
albertus Martini Gastolth de Murata Geranony, palatinus Trocensis et capitaneus 
Mozirensis una cum consorte sua Zophia ducissa Verestense atque eorum filio 
charissimo Stanislao ac totius universitatis plebanorum, virorum et mulierum 
nominibus velut principales patroni, tutores et conservatores Fraternitatis tituli 
annunciationis Gloriose Virginis Marie diocesis Vilnensis nobis supplicaverint, 
quatinus fraternitati predicte et ecclesiis in quibus alternatim confratres predicti 
solent spiritualem congregationem singulis Quatuor Temporibus anni habere, ut 
in utrisque vesperis vel summis missis in quatuor proximis dominicis post dicta 
quelibet Quatuor Tempora per anni circulum processionaliter cum Sacratissimo 
Corpore Christi accedere possint concedere dignaremur. Nos itaque huiusmodi 
supplicationibus inclinati, prefatis magnificis heredibus de Geranony, plebanis, 
viris et mulieribus ut in eisdem dominicis processiones infra cimiterium 
predictarum ecclesiarum, ad quas eos ex ordine convenire contigerit in eisdem 
vesperis vel summis missis cum omnibus confratribus presentibus et futuris ac 
tota Christifidelium multitudine ad eas recurrentium cum luminariis et aliis in 
similibus iuxta ritum et consuetudinem ipsarum ecclesiarum deferri solitis et 
consuetis cum Sacratissimo Corpore Domini Nostri Ihsu Christi reverenter, ut 
decet, accedere possint et valeant. Eisdemque Christifidelibus plebanis, viris et 
mulieribus predicte Fraternitatis tam presentibus quam futuris vere penitentibus 
et confessis huiusmodi processioni devote assistentibus manusque adiutrices pro 
instauracione et augmento dicte fraternitatis porrigentibus in eisdem quatuor 
dominicis decem annos et totidem quadragenas de vero indulgentia perpetuis 
futuris temporibus necnon ut animarum dictorum heredum de Geranony et dicte 
fraternitatis saluti salubrius consulatur devotiarii eorum et cuiuslibet ipsorum 
concedimus quatenus liceat eis et cuilibet ipsorum eligere confessorem idoneum 
secularem vel cuiusvis ordinis regularem, qui eosdem illustres et magnificos de 
Murata Geranony atque plebanos, altaristas, mansionarios et alios presbiteros 
ac viros et mulieres dicte fraternitatis et quemlibet ipsorun absolvat ab omnibus 
peccatis, criminibus, excessibus et delictis gravibus et enormibus de quibus corde 
contriti et ore confessi fuerint.’ (10 January 1521).